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Piła, dn. 05.08.2021 roku 

FZP.II-241/76/21/ZO 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania pod hasłem: „SOCZEWKI WEWNĄTRZGAŁKOWE” 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w do wyżej wymienionego postepowania wpłynęły następujące pytania: 
 

 

 

1) Pytanie  

dot. zapisów Formularza ofertowego zal 1 , kryterium „(6) materiał”: 
Czy Zamawiający w kryterium „jakość” w pkt. 6 opisującym materiał miał na myśli „soczewka o uwodnieniu poniżej 
0,5%”? 

Odpowiedź: Tak  

Materiał 
− Soczewka o uwodnieniu poniżej 0,5% 

− Soczewka o uwodnieniu powyżej 0,5% < 26% 

− Soczewka o uwodnieniu ≥ 26 % 

20 pkt 

10 pkt 

0 pkt 

 
2) Pytanie  

dot. opisu przedmiotu zamówienia: 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę z haptenami w kształcie modyfikowanego L (typ “mod-L”), wykonane 
z materiału akrylowego hydrofobowego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

3) Pytanie  

dot. Zapisów w rozdziale 10.1 SIWZ oraz w Załączniku nr 2 – formularz cenowy: 
Zwracamy się z pytaniem o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści dostawę w ramach próbek a następnie także 
w ramach realizacji zamówienia: zestaw do aplikacji wielorazowy (tj. zestaw implantacyjny wielorazowego użytku), 
każdy składający się z injektora oraz pęsety wielorazowego użytku? 
Odpowiedź: Zgoda na przetestowanie bez gwarancji zamówienia 
 

4) Pytanie  

dot. Zapisów w rozdziale 10.1 SIWZ oraz w Załączniku nr 2 – formularz cenowy: 
Zwracamy się z pytaniem, czy w sytuacji wybrania oferty Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie na 
poczet realizacji zamówienia 1 zestaw implantacyjny (aplikator) złożony wraz z próbkami jako jeden z dwóch 
wymaganych z pierwszą dostawą? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

5) Pytanie  

dot. §6 ust. 3 projektu umowy : 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu dostawy przedmiotu zamówienia z 24 godzin do 48 godzin roboczych od 
momentu złożenia zamówia. Oferowany asortyment wykorzystywany jest w planowanych zabiegach operacyjnych 
i nie ma potrzeby dostarczania go  w tak krótkim czasie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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6) Pytanie  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wymaga się, aby 
każde pojedyncze opakowanie przedmiotu zamówienia, a także opakowanie zbiorcze zaopatrzone było w etykietę 
handlową sporządzona w języku polskim i zawierało, co najmniej nazwę, jego wytwórcę/producenta, rozmiar, datę 
produkcji/serię, datę przydatności do użytku, przy czym termin ważności nie może być krótszy niż ……….miesięcy od 
daty dostawy, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące regulują to inaczej.”? 
Uzasadnienie: 
Treść oraz informacje zamieszczane na opakowaniach wyrobów medycznych przez ich producentów są regulowane 
przepisami powszechnie obowiązującymi, Wykonawca ma dość ograniczone możliwości swobodnego określania 
etykiet. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

7) Pytanie  

 Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ceny netto podane 
w załączniku nr 1 nie mogą ulec podwyższeniu w okresie obowiązywania umowy, w przypadku zmiany stawki VAT, 
nowa stawka będzie stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, Wykonawca może zagwarantować 
stałość tylko takich cen, nie ma on bowiem wpływu na wysokość stawek podatkowych składających się na cenę 
brutto. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

8) Pytanie  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
zobowiązuje się do sukcesywnego dostarczania przedmiotu umowy do Apteki Szpitalnej od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. 7:30 do 14:30, własnym transportem lub za pośrednictwem 
firmy kurierskiej, na własny koszt i ryzyko.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że dostawy będą się odbywać tylko w dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

9) Pytanie  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 7 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „Jeżeli 
w dostarczonej partii towaru Zamawiający stwierdzi wady jakościowe lub ilościowe, niezwłocznie zawiadomi o nich 
Wykonawcę, który wymieni towar na wolny od wad w ciągu: 
a) 5 dni roboczych od chwili zgłoszenia w przypadku braków ilościowych, oraz 
b) 5 dni roboczych od chwili doręczenia mu reklamowanego asortymentu w przypadku wad jakościowych.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca  nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, 
zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu reklamowanej partii towarów. 
Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanych wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

10) Pytanie  

 Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 10 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W ramach 
niniejszej umowy zamówienie podstawowe stanowi 80% asortymentu wskazanego w Załączniku nr 1 do umowy 
jako ilości szacunkowe/średnie ilości, przy zachowaniu ogólnej wartości zamówienia zastrzeżonej dla Wykonawcy 
w niniejszej umowie.”?  
Uzasadnienie: 
Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 70% jest niewystarczające, Wykonawca prosi, aby próg ten wynosił 
80%. Wielkość ta umożliwia ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty korzystnej również dla Zamawiającego. Ponadto 
umowa powinna wprost przyznawać Wykonawcy roszczenie o jej realizację we wskazanym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

11) Pytanie  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 11 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku, gdy 
Wykonawca z własnej winy nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 Zamawiający 
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zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego dostawcy w ilościach i asortymencie 
niezrealizowanej w terminie dostawy.”? 
Uzasadnienie: 
Niedostarczenie towarów w terminie może być skutkiem działania siły wyższej, osób trzecich lub nawet 
Zamawiającego. Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji zdarzeń, na które nie ma wpływu. 
Zakup zastępczy powinien więc być dopuszczalny tylko wówczas, gdy nieterminowa dostawa wynika z wyłącznej 
winy Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

12) Pytanie  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. W przypadku 
niedostarczenia przedmiotu umowy o którym mowa w § 1 ust. 1 w terminie określonym w  § 6 ust. 3, a także naruszeń 
postanowień § 6 ust. 7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto 
niedostarczonych w terminie wyrobów za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% umowy. 
2. W przypadku odstąpienia od z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić od strony winnej kary 
umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy. 
3. Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych Wykonawcy nie może przekraczać 10% wartości umownej netto. 
4. Jeżeli wysokość szkody powstała w wyniku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę przekracza wysokość kary 
umownej, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia zapłaty odszkodowania przekraczającego kwotę kary 
umownej.”? 
Uzasadnienie: 
- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto przedmiotu umowy, gdyż tylko ta wartość ma dla 
Wykonawcy ekonomiczne znaczenie i określa wysokość zobowiązania. Podatek VAT wchodzący w skład kwoty brutto 
jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 
- Kara umowna za nieterminową dostawę powinna być naliczana w oparciu o wartość towaru, którego dotyczy, a nie 
całej umowy. W przeciwnym wypadku kara mogłaby być wyższa niż wartość dostawy; 
- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być obliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego 
asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, nawet w przypadku realizacji umowy w 
99%, co byłoby niesprawiedliwe; 
- Górny limit naliczania akr umownych powinien zostać obniżony do 10% wartości netto umowy. Wyższa kwota jest 
zbyt wygórowana; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

13) Pytanie  

 Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający może 
odstąpić od niezrealizowanej części umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy to znaczy w następujących 
zawinionych przez Wykonawcę przypadkach: 
a) Trzykrotnego nienależytego wykonywania istotnych postanowień niniejszej umowy, 
b) Uzasadnionego stwierdzenie przez Zamawiającego wady fizycznej lub prawnej przedmiotu umowy i braku 
wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad, 
c) zgłoszenia przez Zamawiającego trzech zasadnych reklamacji złożonych na dostarczony przez Wykonawcę 
przedmiot umowy, 
d) trzykrotnego dostarczania przez Wykonawcę przedmiotu innego niż wskazany w ofercie, 
e) zwłokę za daną dostawę przedmiotu umowy przekraczającą 14 dni.”? 
Uzasadnienie: 
- Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od 
samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że 
przedmiotem niniejszej umowy jest systematyczna dostawa towarów, zasadnym jest, aby odstąpienie od niej było 
możliwe wyłącznie w stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej części; 
- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne jedynie w konkretnych przypadkach, a nie wymienionych 
przykładowo. W przeciwnym razie uprawnienie to mogłoby być wykorzystane przez Zamawiającego w przypadku 
każdego, nawet mało istotnego naruszenia umowy przez Wykonawcę; 
- Odstąpienie od umowy może być dopuszczalne w przypadku powtarzających się naruszeń istotnych postanowień 
umowy, Wykonawca proponuje trzy takie uchybienia każdego rodzaju. W przypadku reklamacji koniecznym jest, 
aby okazała się ona uzasadniona, czyli Wykonawca rzeczywiście dostarczył wyroby złej jakości; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

14) Pytanie  
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Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §11 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: 
„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu 
umowy lub niemożliwości wykonania przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii 
ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, 
nakazów, ograniczeń lub wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią 
koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące 
spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w funkcjonowaniu rynku, na które 
Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej nie są w stanie przewidzieć. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15) Pytanie  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty 
uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

16) Pytanie  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową 
Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie 
Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych 
na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17) Pytanie  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

18) Pytanie  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 8, pkt. 1,2,3 Wzoru Umowy: 
1. W przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy o którym mowa w § 1 ust. 1 w terminie określonym w § 6 ust. 
3, a także naruszeń postanowień § 6 ust. 7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% 
wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 5%. 
2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić od strony winnej 
kary umownej w wysokości 5% wartości brutto umowy. 
3. Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych Wykonawcy nie może przekraczać 10% wartości umownej brutto.? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

19) Pytanie  

Czy Zamawiający dopuści soczewkę asferyczną i bezaberracyjną, o konstrukcji 4 oddzielnych haptyków narożnych 
ze znacznikiem poprawności położenia soczewki, otwory w każdym haptyku. Średnica całkowita soczewki zależna 
od dioptrażu: 11,0 mm od 0,0D do + 15,0D; 10, 7mm od + 15,5D do + 22,0D; 10,5 mm od + 22,5D do + 30,0D. 
Średnica części optycznej soczewki zależna od dioptrażu: od 0,0D do +9,0D średnica części optycznej 6,2 mm, od + 
10,0D do +30,0D średnica części optycznej 6,0 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jednak w ograniczonej liczbie przy zamówieniu. 
 

20) Pytanie  

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy injektor w opakowaniu zbiorczym zawierającym 10 sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli po rozpakowaniu opakowania zbiorczego na poszczególne sztuki, 
posiadają one opakowanie sterylne i mogą być przechowywane tak jak przed rozpakowaniem opakowania 
zbiorczego (nie muszą być zużyte w tym samym dniu). 
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21) Pytanie  

Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofobową, asferyczną i bezaberracyjną załadowaną fabrycznie do injektora 
typu preloaded push, o średnicy całkowitej 11mm, o konstrukcji 4 oddzielnych haptyków narożnych, otwory 
w każdym haptyku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeśli cena w/w zestawu nie będzie wyższa niż łączna cena wszystkich 
składanych zestawów zapakowanych oddzielnie. 
 
 
W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 1 (formularz ofertowy) w której uległa zmianie ocena jakościowa. 


